COMUNE DI GHEMME

PROVINCIA DI NOVARA
C.A.P. 28074 - CODICE FISCALE 00167670033

ORDINANZA N, 3 PROT. 43R5

IL SINDACO

Vista la nota n. 5889 del 13 giugno 2014 con la quale sono stati segnalati degli inconvenienti
igienico-sanitati ¢/o ’immobile della Sig.ra Manzo Clelia sito in Via Gallarini al eivico 25;

Considerato che il Servizio di igiene ¢ Sanita Pubblica di Borgomanero in data 26/06/2014 alle ore
11:45 ha effettuato sopralluogo congiunto con il personale appartenente al servizio di P.L., ai fini
della verifica degli inconvenienti segnalati;

Vista la relazione di sopralluogo del Servizio di cui sopra trasmesso a questo Ente in data
14/07/2014 ns. prot. n. 6891, con la quale si chiede che venga emanato un provvedimento sindacale
nei confronti dei soggetti interessati affinché:

1. vengano rimossi i volatili morti,

2. venga effettuato un intervento di pulizia e riordino dell’area, provvedendo allo smaltimento
dei rifiuti presenti, nonché al mantenimento costante di idonee condizioni di pulizia
dell’area al fine di evitare che 'incuria del luogo possa favorire I'insediarsi di animali
nocivi;

Ritenuto che per la situazione descritta, occorre provvedere in merito, al fine di eliminare gli
inconvenienti igienico-sanitari sopra descritti,

Considerato che in ragione di quanto sopra citato, ogni intervento a soluzione degli inconvenienti
accertati, va rimessa alla proprieta dell’immobile, sopra accertata;

Visto Iart.50 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 18 agosto 2000 n. 267,
ORDINA

Alla Sigra MANZO CLELIA nata a San Giuseppe Vesuviano il 18.07.1970 e residente a
Ghemme in Via Gallarini 25 — in qualita di proprietario dell’immobile.

Di provvedere entro e non oltre 10 giorni dalla data della notifica del presente
provvedimento a:

1. rimuovere i volatili morti,
effettuare un intervento di pulizia e riordino dell’area, provvedendo allo smaltimento dei
rifiuti presenti, nonché al mantenimento costante di idonee condizioni di pulizia dell’area al
fine di evitare che 1’incuria del luogo possa favorire I’insediarsi di animali nocivi;



INGIUNGE

Trascorso inutilmente il predetto termine, senza che gli interessati abbiano ottemperato a quanto
ordinato, si provvederd all’esecuzione d’ufficio con rivalsa delle spese sostenute, oltre alla denuncia
all’ Autoritd Giudiziaria per il reato previsto dall’art. 650 del C.P.

La Polizia Locale & incaricatz di fare osservare la presente ordinanza, con 'intervento, se del caso,

della forza pubblica.

Contro la presente ordinanza ¢ ammesso ricorso al T.A.R. della regione Piemonte nel termine di 60
giorni dalla notificazione oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica

nel termine di 120 giorni dalla notificazione.

Ghemme, 28.07/2014

3 N
2Bl Sindaco

gide Temporelli)-.

RELAZIONE DI NOTIFICA A MEZZO POSTA

Si attesta che il presente atto & state spedito in data ;f@/gl? £ // 20/ ¢ mediante lettera
raccomandata R.R. dali’Ufficio Postale di Ghemme e no_t'iﬁcatoﬁalla data risultante dall’allegato

avviso di ricevimento.

) Ijﬁd e%(iﬁvg ,«é




